Hukum baru yang disusun banyak dipengaruhi oleh hukum Barat.

Apalagi piagam Humayun yang secara tegas diperlakukan untuk non

Islam dan Eropa.

Pada masa ini telah ditetapkan pedoman hakim dalam

menetapkan hukum, yaitu dengan dikeluarkannya Undang-undang

Dusturiyah pada tahun 1293 H/1877 M. Sehingga terhindar dari hawa

nafsu dan keinginan pribadi dalam menetapkan hukum. Dan juga

didirikan Mahkamah al-Tamyiz (al-Naqdu) yang merupakan lembaga

yang diberi wewenang untuk memecat para qadhi yang melakukan

perbuatan yang melanggar hukum, karena dianggap tidak

memperhatikan kemaslahatan umat dan perkembangan zaman tanpa

harus terikat dengan pendapat yang kuat dalam mazhab ini.
30

Maksudnya pendapat yang lain juga diperhatikan dalam menetapkan

hukum.

Panitia yang terdiri dari fuqaha ini melaksanakan tugasnya

selama 7 ( tujuh) tahun mulai dari tahun 1280-1293 H / 1869-1876 M.

Pada tahun 1293 H/1876 M panitia berhasil merampungkan tugasnya

dengan melahirkan peraturan yang bernama Majallah al-Ahkam al-

Adliyah yang diundangkan pada tanggal 26 Sya’ban 1293 H, dan

bersamaan dengan ketetapan pemerintah Turki Usmani untuk

menerapkan majallah ini di pengadilan-pengadilan di Turki dan